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[H. C. Hansen.] 
kussionen i Studenterforeningen 홢, alene af 
den grund at vi får meget betydelige mæng- 
der gratis materiel til Danmark; det vides. 
jo, det ærede medlem ved det. Det ærede 
medlem ved også, at hvis vi på egen hånd 
skulle opruste, materielt og på anden vis, 
på linie med Sverige, ville det blive dyrere 
for os. 

Jeg skal ikke indvende noget imod det 
ærede medlem hr. Bertel Dahlgaards tone, 
jeg har såmænd ikke noget imod den. Men 
jeg må indrømme; at når jeg læser f. eks. 
홢Fyens Venstreblad", så har jeg en gang 
imellem lyst til at se den redaktør dybt ind 
i øjnene, for hvad han tillader sig at skrive 
i sine ledende artikler, det er jeg overbevist 
om, at det ville det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaard ikke kunne lide, han, som har 
sådan en sans for god tone! 

(Kort bemærkning). 
Bertel Dahlgaard: Ja, det var jo egentlig 

en anerkendelse af min tone, det ærede 
medlem der fremsatte. 

Der kan imidlertid ikke være tvivl om, 
at Danmarks og Nordens sikkerhedsproblem 
havde været et andet under den nordiske 
union, end det er indenfor Atlantpagten, 
det er da klart, idet de nordiske landes pla- 
cering da var blevet en anden; det er da 
noget, der ligger ganske åbenlyst. Når jeg 
derfor i det hele taget fremdrager, hvor om- 
fattende vore militære forpligtelser er, må 
man se det i den forbindelse, og også i dén 
forbindelse, at jeg vist tør sige med megen 
berettigelse, at ingen àf de hererr, som har 
været med til at tiltræde Atlantpagten, 
nogensinde havde tænkt sig, da det skete, 
at denne Atlantpagt ville være blevet så 
bekostelig for Danmark, som den er blevet. 

Gregersen: Jeg er blevet gjort opmærk- 
som på, at, jeg før skulle have sagt, at vi 
stemmer imod lovforslaget om den fælles- 
kommunale udligningsfond. Det er en fejl- 
tagelse, hvad man også vil kunne se af be- 
tænkningen 홢 vi stemmer for den. 

Det ærede medlem hr. H. C. Hansen 
spurgte, hvor mange millioner retsforbundet 
havde stemt for, om det var 2 000 millioner. 
Det kan jeg besvare med et klart nej, det 
har vi ikke. For 6 år siden var statens ud- 
gifter ca. 1 400 mill. kr., men gennem den 
virksomhed, regeringspartierne, både de nu- 
værende og de tidligere, har udfoldet, er det 
lykkedes dem i løbet af 6 år at, lægge ca. 
2 000 millioner til. Sandheden er jo også 
den, at hver gang der er vedtaget udgifts- 

love af den art, har det ærede medlem be- 
skyldt os for, at vi ikke ville arbejde med, 
og foretaget en opgørelse af, hvor lidt vi i 
det hele taget bestiller herinde, når vi ikke 
vil stemme for de fremsatte lovforslag. Der- 
for kommer vore udgifter naturligvis ikke 
på højde med det partis udgifter, det ærede 
medlem repræsenterer. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller var 
inde på den samme tanke. Han skulle have 
lyttet til sin broders, den højtærede inden- 
rigs- og boligministers, sparetale i formiddags 
om frygten for den depression, som nu måske 
om kort tid begynder at rulle ind over 
landet. Jeg gav den højtærede minister til- 
slutning og henviste til de taler, jeg selv 
havde holdt om, hvordan man tror det vil 
se ud her i landet, hvis man opretholder 
offentlige udgifter på 5 milliarder kr. og så 
får en prisnedgang som den, vi kan vente. 
Så får vi 홢bevægelser", så bliver det måske 
helt andre kræfter, der tager tøjlerne her i 
landet. Derfor har jeg sagt: Tror man ikke, 
man skal rebe sejlene i tide? 

(Kort bemærkning). 
H. C. Hansen: Ja, men det. ærede med- 

lem har jo ingen sejl at rebe. Det ærede 
medlems parti vil jo ikke yde noget som 
helst bidrag til at tilvejebringe pengene til 
dækning af de udgifter, han selv stemmer 
for. Jeg så godt, det ærede medlem var 
under lægebehandling for et øjeblik siden, 
inen det må 홢 efter det svar at dømme, 
han gav mig 홢 unægtelig have været et 
af de råd, som den læge giver, der bare vil 
have patienten ud af klappen i en fart. 

Det ærede medlem ved ikke, hvilke ud- 
gifter retsforbundet har stemt for. Det 
kunne vi i og for sig vel nok have haft lov at 
regne med at det ærede medlem og hans 
parti selv havde en fornemmelse af. Men det 
ærede medlem ved det ikke. Det ærede 
medlem ved bare, at man skal spare. Over- 
for det konkrete står det ærede medlem med 
ganske tomme hænder, og det ærede med- 
lem har end ikke det mindske gran af an- 
svarsfornemmelse med hensyn til at skaffe 
pengene til dækning af de udgifter, han selv 
har været med til at bevilge. Det pynter 
ikke på det ærede medlem og hans parti. 

Poul Møller: Jeg skal ikke trætte tinget 
med at gøre op alt, hvad retsforbundet har 
stemt for, men jeg ved, det har stemt for 
aldersrentelovgivningen, for invaliderente- 
lovgivningen, for sygekasselovgivningen, for 
skolelovgivningen, fo4 홢 lovgivningen med 
hensyn til justitsvæsèñet, politilovgivnin- 


